1

Дело № 5-188/10/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                         адрес, РТ

Мировой судья судебного участка №10 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 в отношении фио, 5.10.1988 года рождения, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, работающего директором в наименование организации, к административной ответственности ранее не привлекавшегося,
УСТАНОВИЛ:
дата руководителем наименование организации фио представлен реестр на назначение и выплаты пособия по временной трудоспособности фио дата в адрес наименование организации направлено уведомление о необходимости предоставления дополнительных сведений для назначения и выплаты пособия. При этом, руководителем наименование организации фио  в срок до дата указанные сведения не представил.
В судебном заседании представитель фио – фио, вину привлекаемого лица признал.
Вина фио подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 85252 от дата; докладной запиской №109 от дата; выпиской из ЕГРЮЛ; почтовыми уведомлениями.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия фио по части 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера.
В соответствии со статьей 4.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
В силу  части 3 статьи 3.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа может быть заменено являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицу, осуществляющему предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, или юридическому лицу, а также их работникам на предупреждение в соответствии со статьей 4.1.1 настоящего Кодекса.
Как следует из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, наименование организации включено в реестр с субъектов малого и среднего предпринимательства.
 Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, с учетом обстоятельств дела, привлечения к административной ответственности впервые, а также при отсутствии имущественного ущерба от совершенного правонарушения, суд считает возможным в отношении фио наказание в виде административного штрафа заменить на предупреждение в соответствии со статьей 4.1.1 КоАП РФ.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья

фио